
Заседание ректората КГМУ от 19 марта 2018 года 

  

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

  

1.  Работа центра рационального питания по удовлетворению потребностей сотрудников 

и обучающихся. 

Докладчик – начальник центра рационального питания А.Н. Маслова. 

  

2.    Мониторинг трудоустройства выпускников КГМУ. 

Докладчик – начальник центра трудоустройства выпускников ст. преподаватель 

Т.А. Чальцева. 

  

3.    Разное. 

С докладом «Работа центра рационального питания по удовлетворению 

потребностей сотрудников и обучающихся» выступила начальник центра рационального 

питания А.Н. Маслова  

Ректорат постановил: осуществлять внедрение новых технологий приготовления, 

расширения ассортимента и повышения качества; провести капитальный ремонт столовой 

университета; переоснастить центр рационального питания новым современным 

оборудованием; приобрести для буфетов стеклянные витрины для кондитерских изделий и 

стеклянные холодильные  витрины для кулинарной продукции; изучить вопрос о возможности 

дистанционных заказов готовой продукции  и полуфабрикатов (по заявкам сотрудников 

КГМУ). 

 Заслушав и обсудив доклад «Мониторинг трудоустройства выпускников КГМУ» 

начальника центра трудоустройства выпускников ст. преподавателя Т.А. Чальцевой, 

ректорат решил: продолжить сбор, анализ и обобщение данных по трудоустройству 

выпускников КГМУ с учетом изменения методики расчета показателя «Трудоустройство» в 

мониторинге эффективности вузов с 2016 г.; активизировать онлайн-сотрудничество с 

потенциальными  работодателями по вопросам временной и постоянной занятости, в том числе 

по удовлетворению интересов выпускников КГМУ из числа инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; разметить информацию по итогам мониторинга трудоустройства 

выпускников КГМУ 2017 г.  на сайте ЦТВ в разделе «О центре трудоустройства выпускников» 

в подразделе «Результаты проведенных исследований». 

Ректоратом рассмотрены текущие вопросы. 


